

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 15/12/2023 11:25

Comprador

IGH - HEMU - Hospital Estadual da Mulher (11.858.570/0002-14)
Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relatório Geral do PDC

Pedido de Cotação : 325954971
COTAÇÃO Nº 53082 MATERIAL MEDICO - HEMU DEZ/2023

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Contato:	Luanna (62)3956 - 2910
Inserção da Cotação:	07/12/2023 13:10:44
Vencimento:	15/12/2023 10:00:00
Forma de Pagamento:	30 ddl - Depósito Bancário
Observações:	*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.
Termos e Condições:	*ENTREGA DOS PRODUTOS: O fornecedor deverá possuir estoque, para entrega IMEDIATA no fechamento das cotações, será enviado um espelho do pedido para tal validação. A validade deve ser de, no mínimo, 12 meses. Pedidos faturados em desacordo com o autorizado ou faltando as certidões solicitadas poderão implicar em devolução da mercadoria sem ônus para o IGH. *ESPECIFICAÇÕES: descrever no campo OBSERVAÇÕES DO ITEM, a MARCA e o número do Registro da ANVISA, Certificado de Aprovação (CA), bem como informar a quantidade por embalagem. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *PAGAMENTO: Prazo (30 dias) e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem ser entregues junto à Nota de Fiscal, abrangendo a data de emissão desta. *ANÁLISE FINANCEIRA: Deverá ser feita antes de responder a cotação para que a condição de pagamento informada esteja de acordo com o que foi liberado pelo Departamento Financeiro do Fornecedor. * FATURAMENTO: Após confirmação dos pedidos na plataforma bionexo, o Fornecedor estará autorizado a faturar e efetivar entrega no prazo acordado, conforme OBSERVAÇÕES DO PEDIDO inseridas na confirmação.
Cotação:	Pública

Fornecedor:

Status do Item:

buscar

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	A2 COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 26.153.992/0001-80 RIBEIRÃO PRETO - SP A2 Hospitalar (16) 32376594 gerencia@a2hospitalar.com	R\$ 800,0000	6 dias após confirmação	16/12/2023	a vista	CIF	

	Mais informações						
2	<p>CBS Medico Cientifica S/A CNPJ: 48.791.685/0001-68 SÃO PAULO - SP Usuario_ws C.b.s. Medico Cientifica S/a (11) 3347-2700 vendas@cbsmed.com.br Mais informações</p>	R\$ 1.200,0000	12 dias após confirmação	16/12/2023	30 ddl	CIF	PROPOSTA SUJEITA A VALIDAÇÃO DE ESTOQUE. [Vendedor: RAFAEL SANTOS - E-mail: vendas15@cbsmed.com.br]
3	<p>CM Hospitalar S.A. CNPJ: 12.420.164/0009-04 BRASÍLIA - DF Webservice Mafra (61) 2104-3401 informacoes.bionexo@mafrahospitalar.com.br Mais informações</p>	R\$ 300,0000	3 dias após confirmação	20/12/2023	28 ddl	CIF	O faturamento dos itens deste or?amento est? atrelado ? validade da documenta??o t?cnica. (alvar? sanit?rio e Certid?o de responsabilidade t?cnica)** Contatos Viveo : ** [Ribeir?o Preto - (16) 3995-9400 (contato para SP interior e sul de Minas)]; ** [S?o Paulo capital - (11)3026-9400]; ** [Londrina - (43)3315-9400]; ** [Brasília(Centro oeste e norte) - (61) 2104-3400]; ** [Recife(Nordeste) - (81) 3797-9900]; ** [Materiais - 0800 729 6091]; ** [Tecnocold e Vacinas - (11) 3861-5144];
4	<p>Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hosp. Ltda CNPJ: 61.418.042/0001-31 SÃO PAULO - SP Web Service Cirúrgica Fernandes (11) 4152-0544 informatica1@cfernandes.com.br Mais informações</p>	R\$ 800,0000	3 dias após confirmação	16/12/2023	a vista	CIF	O pagamento do pedido devera ser feito integral e impreterivelmente no prazo estipulado, sob pena de cancelamento ou multa. A cobrança sera enviada por boleto bancrio ao endereco informado. Em caso de adesao ao sistema DDA, o banco nao enviara qualquer cobrança ou boleto impresso, eles estarao dispon?veis eletronicamente em seu banco pela internet. Protesto apos 3 dias de vencimento. Em caso de atraso, salvo previa disposicao em contrato, serao aplicados juros de 1% a.m., atualizacao pelo IGP-M e multa de 2%. 30 dias apos o vencimento, sera enviado para cobrança judicial, com aplicacao de 20% de honor?rios judiciais e 10% extrajudiciais. Esta venda sera tributada normalmente, nao estando sujeita a nenhum benef?cio ou tratamento especial tributario, incluindo imunidade, isencao, reducao, regime especial e o cumprimento das obrigacoes acessorias. Caso exista algum benef?cio ou qualquer outro fator que possa alterar o tratamento tribut?rio aplicavel, ? obrigacao do cliente nos informar previamente no momento da realizacao do pedido, por escrito, apresentando os documentos comprobatórios, que serao avaliados por nosso departamento juridico para confirmacao. Ao aceitar a cotacao, automaticamente voc? esta aderindo aos termos, prazos e condicoes aqui previstos.
5	<p>Comercial Alvorada de Produtos para Limpeza e Descartaveis Ltda CNPJ: 07.888.247/0001-35 BRASÍLIA - DF DIEGO MARTINS 62993129938 supervisor.televendasgo@caalvorada.com.br Mais informações</p>	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	16/12/2023	28 dia mês subsequente	CIF	

6	ELPACKING EMBALAGENS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ: 33.399.196/0001-98 Piracicaba - SP Cotações Elpacking 1934327290 cotacao.elpacking@outlook.com Mais informações	R\$ 3.000,0000	12 dias após confirmação	18/12/2023	30 ddl	FOB	
7	Gleudson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp CNPJ: 03.738.854/0001-68 GOIÂNIA - GO Gleudson Rodrigues Ranulfo 62 3093-5116 diagnostica.go@hotmail.com Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	18/12/2023	30 ddl	CIF	
8	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA CNPJ: 08.774.906/0001-75 APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Usuário Ws Hospdrogas (62) 4012-1103 hospdrogas@hospdrogas.com.br Mais informações	R\$ 1.200,0000	3 dias após confirmação	16/12/2023	30 ddl	CIF	pedido avista [Vendedor: Daniel barbosa - E-mail: daniel.barbosa@hospdrogas.com.br]
9	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA CNPJ: 26.921.908/0002-02 BRASÍLIA - DF Web Services Hospfar (61) 3403-3500 teleendas@hospfar.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	16/12/2023	30 ddl	CIF	A HOSPFAR garante pre?o por 03 (tr?s) dias ?teis ap?s o fechamento da cota??o. Agradecemos a oportunidade de poder ofertar nossos produtos e servi?os. Nosso objetivo ? garantir qualidade e seguran?a em toda a nossa cadeia de distribu??o.
10	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 10.202.833/0001-99 GOIÂNIA - GO Mariana Borges Garcia (62) 3565-6457 prohospitalph@hotmail.com Mais informações	R\$ 250,0000	1 dias após confirmação	29/12/2023	30 ddl	CIF	mediante pagamentos dos atrasados
11	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 25.211.499/0003-79 BRASÍLIA - DF Usuario Ws Medcom Df (83) 9871-80872 apagados@bionexo.com Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	16/12/2023	28 ddl	CIF	.
12	Polar Fix Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda CNPJ: 02.881.877/0001-64 MAUÁ - SP Webservice Polar Fix (11) 4512-8624 marciasena@polarfix.com.br Mais informações	R\$ 600,0000	5 dias após confirmação	16/12/2023	Pagto Antecipado	CIF	-
13	Sensorial Saude Distribuidora Ltda CNPJ: 40.948.968/0001-69 LAURO DE FREITAS - BA Usuário Ws Sensorial (71) 9680-0509 mario@sensorialsaude.com Mais informações	R\$ 1.500,0000	4 dias após confirmação	23/12/2023	30 ddl	CIF	-
14	Werbran Distribuidora de Medicamentos Ltda CNPJ: 04.372.020/0001-44 FRANCISCO BELTRÃO - PR	R\$ 1.200,0000	5 dias após confirmação	16/12/2023	28 ddl	CIF	Libera??o de cr?dito sujeito a analise !! Para fechamento com frete FOB valor de faturamento m?nimo de R\$ 200,00 !

Produto	Respostas							
	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
CAIXA P/ DESCARTE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS -> DEVERÁ CONTER O SACO PROTETOR. COMPATÍVEL COM SUPORTES DAS MARCAS DESCARPACK E GRANDESC. Código: 10079 Quantidade: 200 Unidade Marcas ACEITA Preferidas: ALTERNATIVA Justificativa ;1,2,3,5,6,7,9 - Não atende a condição de pagamento/prazo. 4,8,10 - Não respondeu e-mail de homologação.	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	R\$ 4,5130	R\$ 902,6000	20	FLEXPELL	PCT/20UND	CAIXA COLETORA PERF ECO 13L CX/20UND	-
	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 5,0000	R\$ 1.000,0000	20	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LTS, DESCARBOX	UNIDADE		-
	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	R\$ 5,2000	R\$ 1.040,0000	20	DESCARBOX	PC	-	-
							Esse produto se apresenta em CX e cada embalagem apresenta cont?m 20(subunidade) unidade, caso esse item esteja divergente por favor contactar o vendedor	-
	CM Hospitalar S.A.	R\$ 5,3000	R\$ 1.060,0000	20	DESCARBOX DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	CX		-
	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	R\$ 6,5500	R\$ 1.310,0000	20	CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE 13L - DESCARPACK	UNIDADE	.	-
	A2 COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 7,1100	R\$ 1.422,0000	20	COLETOR PERFUROCORTANTE 13LT, DESCARPACK	Caixa		-
	Polar Fix Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 7,6250	R\$ 1.525,0000	20	F08260-UN - CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13L- POLAR FIX-UN	UN	-	-
	Sensorial Saude Distribuidora Ltda	R\$ 7,9000	R\$ 1.580,0000	1	COLETOR PERFUROCORTANTES 13 LTS CX C/20 - GRANDESC	-	COLETOR PERFUROCORTANTES 13 LTS CX C/20 - GRANDESC	-
	Medcom Comercio de Medicamentos Hospitalares Ltda	R\$ 8,1962	R\$ 1.639,2400	20	COLETOR PERFURO EM PAPELÃO 13L AMARELO C 20 0160301 - DESCARPACK - DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	CE	-	-
Werbran Distribuidora de Medicamentos	R\$ 8,5785	R\$ 1.715,7000	20	DESCARPACK	UN	Codigo WERBRAN : 02.01.03105 -- Nome comercial : COLETOR		

1

Ltda

MATERIAL
PERF/CORT 13LT --
Nome Químico :
COLETOR MATERIAL
PERF/CORT 13 LT --
Observa??o -- null

**Gleidson
Rodrigues
Ranulfo Eireli -
Epp**

R\$ 8,6000 R\$ 1.720,0000

1

**COLETOR
PERFURO
CORTANTE 13LTS LTS
10UNID AMARELO,
GRANDESC**

**Confirmado
Danielly
Evelyn
Pereira Da
Cruz
15/12/2023
11:18**

Comercial
Alvorada de
Produtos para
Limpeza e
Descartaveis
Ltda

R\$ 10,7600 R\$ 2.152,0000

1

CAIXA COLETORA E
PERFURANTE 13
LITROS PACK UN
DESCARPACK -
DESCARPACK -
DESCARPACK

-

ELPACKING
EMBALAGENS E
PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA

R\$ 54,9900 R\$ 10.998,0000

1

COLETOR PERFURO-
CORTANTES
PLASTICO 13 LITROS 1
- 1 - UNIDADE -
DESCARPACK

-

CBS Medico
Cientifica S/A

R\$ 132,7800 R\$ 26.556,0000

20

COLETOR PERFURO
CORTANTE 13L
DESCARPACK (20) -
DESCARPACK UN
DESCARTAVEIS DO
BRASIL LTDA

-

Resumo dos valores confirmados por fornecedor:

Fornecedor	Num. Itens	Valor Total
Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	1	R\$ 1.720,0000
Total:	1	R\$ 1.720,0000

Valor Total dos fornecedores no carrinho de compras: R\$ 0,0000

Valor Total dos fornecedores confirmados: R\$ 1.720,0000

Total de Itens da Cotação: 1 Total de Itens Impressos: 1

Atestamos que as informações constantes neste relatório foram registradas pelos referidos usuários do (os) Fornecedor (es) habilitado (s) na Plataforma da Bionexo. Considera-se usuário habilitado todo aquele que, indicado e autorizado pelo Fornecedor, através de identificação exclusiva e senha, realize a inclusão das propostas de preços através da Plataforma.

imprimir

voltar